



zlonošický zpravodaj

www.zlonice.cz

Leden 2017

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Tak jako v minulém roce, i letos se rozhodla redakční rada, že pro vás připraví vánoční vydání Zlonošického zpravodaje. Jsem rád, že mohu i já přispět svou troškou do mlýna. Ne že bych se chtěl panu Troškovi plést do jeho mlýnů s princeznami, to určitě ne. V posledním zpravodaji jsem se také trochu dostal do pohádek, ale to bylo jiné kafe. Hořké, nedobré. Nechci se k tomu vracet.

Když v Radě probíráme různé návrhy a řešíme problémy obce, snažíme se, aby výstupy z jednání byly pokud možno pozitivní, aby všem přinášely radost a víru v budoucí lepší.

Vždy je co zlepšovat, to je samozřejmé. Letos jsme vylepšili několik úseků chodníků, část místní komunikace včetně kanalizace pod ní, opravili dlážděnou ulici, postavili altán pro obyvatele Domu s pečovatelskou službou, autobusovou zastávku pro všechny čekající u bývalého Státního statku.

Díky dotaci od Středočeského kraje se nám podařilo provést kompletní rekonstrukci školní kuchyně. Zakoupení nového dopravního automobilu pro naše hasiče bylo možné díky dotaci od Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru doplněnou o téměř čtvrt milionu Kč rovněž od Středočeského kraje. Pokročili jsme s opravou střechy na Památníku Antonína Dvořáka, odkanalizovali jsme další bytový dům v našem vlastnictví. Po velmi dobré spolupráci s provozní složkou Správy železniční dopravní cesty se podařilo provést odvodnění přejezdu ve Břešťanech a instalovat takzvanou prahovou vpust, která by měla zamezit přívalovým vodám vnikat do obydli.

Aktivní jsme byli i na poli kulturně-společenském. Využili jsme aktivit našich sportovců, umělců a zájmových skupin a pokusili jsme se uspět v soutěži Vesnice roku. Jako nováčci jsme byli oceněni Cenou naděje pro živý venkov a Diplomem za zachování kulturních a historických hodnot.

A co připravujeme v roce 2017?

Hodláme pokračovat v úpravách chodníků a komunikací - tedy ulic, třeba v Lisovicích. Provést protipovodňové opatření na horní návsi ve Břešťanech. Vybudovat bezbariérový vstup do ZŠ, veřejné osvětlení k nádraží, postavit čekárnu v ulici Kpt. Jaroše – Vyšínská ulice – pro ty, kteří nevědí. Hlavní investicí by však mělo být zahájení prací na odkanalizování místních částí Břešťany a Tmář s čistírnou odpadních vod ve Tmáři, následovat by mělo odkanalizování Lisovic a Vyšínsku s čistírnou odpadních vod v Lisovicích. Jako všechny větší investice i tyto budou přímo závislé na tom, zda se nám podaří získat dotace. Uvidíme...

Vážení spoluobčané, vyhodnocení roku 2016 je na každém z nás. Především k tomu by mělo sloužit období adventu. Tak toho využijte. Přeji vám všem hodně zdraví, klidu, pohody a elánu do nových výzev v roce 2017.

A letos naposledy – třídte odpad.

Antonín Chochola





Výpis usnesení z Rady MZ č. 21/2016 ze dne 23. 11. 2016

Rada MZ schválila:

- prodej skládačky „Betlém s obrázkem Kostela Nanebevzetí Panny Marie“ za 50,- Kč vč. DPH;
- Pavla Kytka, Veverkova 459/3, Praha 7, pro provedení akce „Restaurování Halašova kříže“ za cenu 116 190,- Kč;
- prodloužení VŘ na byt v č.p. 254 do 07.12.2016 do 15:00 hodin;
- návrh Rozpočtu 2017 a příspěvky na činnost spolků pro rok 2017 a postupuje do zastupitelstva, konaného 15.12.2016 v KC Zlonice.



Výpis usnesení z Rady MZ č. 22/2016 ze dne 07. 12. 2016

Rada MZ schválila:

- přidělení bytu v č.p. 254 ve výběrovém řízení za navrhované nájemné 2 711,- Kč od 12.12.2016;
- Plán práce Rady městyse Zlonice na I. pololetí 2017;
- využití účelové dotace z KÚ Praha – Vesnice Středočeského kraje roku 2016 ve výši 20 000,- Kč na financování opravy kapličky v Lisovicích;
- bezplatný pronájem KC Zlonice dne 21.01.2017 z důvodu konání Valné hromady SK Zlonice.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

Vyhlášky

Zastupitelstvo městyse Zlonice schválilo na svém zasedání dne 15.12.2016 několik obecně závazných vyhlášek. Všechny můžete sledovat na webových stránkách městyse Zlonice www.zlonice.cz, záložka Obecně závazné vyhlášky. Zásadní změny doznala vyhláška o místním poplatku ze psa, kde došlo ke zjednodušení a mění se sazby poplatku následovně:

- a) za prvního psa: 150,- Kč;
- b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele: 250,- Kč;
- c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu: 100,- Kč;
- d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba podle písm. c) tohoto ustanovení: 200,- Kč.

Poplatek ze psa je splatný do 31.3.2017.

Poplatek za komunální odpad zůstává ve stejné výši jako v roce 2016 – 500,- Kč/osoba/rok a je splatný do 28.2.2017.

Koncert

Na základě četných dotazů od občanů sdělujeme, že tradiční listopadový koncert Komorního orchestru Dvořákova kraje se bude z důvodu velkého vytížení souboru konat na jaře 2017.

Jízdní řády

Upozorňujeme občany, že s platností od 11.12.2016 došlo ke změně některých jízdních řádů autobusové dopravy. Platné jízdní řády najdete na www.zlonice.cz v záložce Rychlé aktuality a Aktuality. V tištěné podobě jsou k dispozici v kanceláři matriky Úřadu městyse Zlonice. Došlo také ke změně jízdních řádů ČD. Aktuální informace získáte na vlakovém nádraží ve Zlonicích.

ČEKÁRNA U STATKU

Jak jste si jistě mohli všimnout, v ulici Husova byla nainstalována nová autobusová čekárna. V našem zájmu je zpříjemnit čekání cestujícím na autobusové spoje. V příštím roce plánujeme instalaci obdobného přístřešku i v ulici Kpt. Jaroše. Ta bude osazena po opravě chodníku.

Věříme, že bude všem občanům dlouho sloužit.



Provozní doba Úřadu městyse Zlonice v době vánočních svátků

- 23.12.2016 – pátek – provoz úřadu omezen
- 27.12.2016 – úterý – provoz úřadu omezen
- 28.12.2016 – středa – 07:00–11:00 hod a 12:00–17:00 hod
- 29.12.2016 – čtvrtek – 07:00–11:00 hod
- 30.12.2016 – pátek – provoz úřadu omezen

Děkujeme za pochopení a všem spoluobčanům přejeme klidné prožití vánočních svátků a šťastný Nový rok 2017.

VÁNOČNÍ STROM REPUBLIKY

Spisovatel Rudolf Těsnohlídek, malíř František Koudelka a Josef Tesař si 22. prosince 1919 vyšli do lesa nedaleko Bílovic pro vánoční stromek. Poblíž dnešní Myslivny lišky Bystroušky našli opuštěnou 1,5 letou holčičku. Pojmenovali ji Linduška. Matka byla vypátrána, byla jí svobodná služebná a otcem byl ruský válečný zajatec z první světové války.

Holčičku si vzala za vlastní brněnská rodina Polákových a Linduška se později provdala za středoškolského profesora z Prahy. Zemřela v roce 1997 v 78 letech.

Těsnohlídka smutný nález promrzlého děvčátka přivedl k zájmu o osudy opuštěných dětí a k myšlence zbudovat pro ně



domov. Inspiroval se zvykem z dánské Kodaně stavět na náměstí vánoční strom a vybírat pod ním peníze pro potřebné.

Návrh na brněnské radnici prosadil a 13. prosince 1924 byl v Brně slavnostně rozsvícen první československý vánoční Strom republiky. Sběrka umožnila, aby 8. prosince 1929 byl otevřen dětský domov Dagmar.

Rudolf Těsnohlídek se jeho otevření nedožil, ale tradice Stromů republiky zůstala. Za okupace byla přerušena, po druhé světové válce se pod nimi vybíralo na válečné sirotky. Pak tradice opět vymizela, aby v roce 1968 byla obnovena a opět se vybíralo na děti. Tentokrát to byla myšlenka manželky prezidenta L.Svobody a SOS vesniček.

V 70. a 80. letech jsme se se závisť dívali na obrázky rozzařených vánočních trhů v sousedních německých a rakouských městech, později se jezdilo hlavně z pohraničních měst na trhy do Drážďan. Ale Stromy republiky tam neměli.

Na Pražském hradě za katedrálou stojí každoročně od r. 1990



nevelký vánoční strom s kasičkou, pozůstatek původní myšlenky, kterou opět oživila manželka prezidenta V. Havla, paní Olga. Svojí velikostí stromek kontrastuje s megastromy na náměstí některých měst, která jsou přesvědčena, že čím větší strom, tím významnější město.

Proč to píší a jaký má tato tradice vztah ke Zlonicím? Naše městečko se připojilo k nové tradici poměrně brzy. Prý někdy po roce 1925 byl rozsvícen první Strom republiky ve Zlonicích. Někde tam, kde je dnes na náměstí informační cedule.

Ale protože zloničtí radní byli filutové, nebyl později strom každoročně pokácen a přivezen, ale byl na tomto místě zasazen stříbrný smrk, který byl slavnostně zdoben. Už si vzpomínáte? Na místě dnešní informační cedule byl ještě v 60. letech takový pokroucený, dost poničený, ale stále tehdy ještě rostoucí stříbrný smrk, spíše smrček. Už nebyl vůbec hezký, byl polámaný, už se na Vánoce nezdobil, ale byl to zbytek po zlonické tradici Stromů republiky.

<<M. Kozumplíková>>



ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Je to tak, Vánoce už opět klepou na dveře a my opět s údivem zjišťujeme, že školní rok se blíží do své poloviny.

Když se ohlédneme za těmi čtyřmi uplynulými měsíci, musíme říct, že byly sice náročné, ale že nás ten pohled zpět naplňuje i uspokojením. Uspokojením z toho, že ačkoliv letos v září nastoupilo do naší školky asi nejvíce netříletých dětí za poslední dobu, tak jsme ten start všichni zvládli velmi dobře.



Děti si velmi rychle zvykly na nové prostředí, vrstevníky i na nový denní režim a hlavně na fakt, že zůstávají po určitou část dne bez maminky.

My ve školce ale rozhodně maminky ani jiné rodinné příslušníky z našich aktivit nevylučujeme.

Tradicí se stala společná tvořivá odpoledne, která jsou velmi oblíbená a která jsme letos v podzimních měsících stačili zrealizovat hned tři.

První se konalo koncem října, tedy v období, kdy jsme většinou společně vyřezávali dýně. Letos jsme přišli se změnou: odpoledne jsme nazvali „Bramboriáda“ a úkolem bylo vyrobit z brambor a různých přírodnin podzimního skřítka. Již v průběhu odpoledne bylo vidět, že práce všechny hodně baví a že rodiče mají mnohdy velmi neotřelé nápady. O tom nakonec svědčila výstavka všech prací, kterou jsme umístili na hlavní chodbu a kde nám skřítkové Bramborníčky dělali společnost ještě téměř 14 dní.

Druhé odpoledne, kdy přišli rodiče se svými dětmi vyrobit něco hezkého a přitom i užitečného, se konalo v polovině listopadu. Tentokrát jsme pro ně připravili zdobení ubrouskovou techni-

kou. Tohoto tvoření se zúčastnily většinou maminky, ale nechybělo ani pár tatínků. Výsledkem společného snažení dětí i rodičů byly krásné svícný, stojánky na tužky, rámečky a vázičky, které si pak děti odnesly domů.

Potřetí jsme se takto sešli 8. prosince. Toto předvánoční odpoledne jsme pojali trochu jinak. Na začátku, v krásně vyzdobené třídě Včeliček, předvedly děti v krátkém programu něco z toho, co se od září naučily. Berušky zahrály pohybové hry, starší děti přednesly básničky a nakonec si všichni u piana zazpívali písničky o Vánocích.

Poté se rodiče s dětmi přesunuli do třídy Motýlků, kde už byl připravený výtvarný materiál pro výrobu vánočních ozdob. Všichni se pustili do práce s až nečekaným nadšením a originálních ozdobek rychle přibývalo. Ke sváteční atmosféře přispěl nazdobený stromček a malé pohoštění v podobě kávy, čaje a moučníků, které upekly paní učitelky a několik šikovných maminek.

Musím zde poděkovat rodinám „našich“ dětí za velmi dobrou spolupráci, za ochotu a vstřícnost, za snahu zapojit se do dění ve školce. Také spoustě z nich patří dík za různé sponzorské dary v podobě papírů na kreslení, drobných hraček, pomůcek apod. a za pomoc některých tatínků při různých opravách.

Děkujeme a přejeme vám i vašim dětem opravdu šťastné, klidné a spokojené Vánoce. Takové, které vám přinesou pocit vzájemné sounáležitosti a které si vaše děti budou pamatovat po celý život....

<<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>



ZŠ ZLONICE

Učíme se pomáhat

Ne každý se má stejně jako my. I tak obyčejné věci, jako jsou rodina, teplo, jídlo, si nemůže dovolit každý. Proto bychom se měli učit druhým pomáhat. Naše škola spolupracuje na mnoha charitativních akcích, ať už je to prodej magnetek se zvířaty, prodej náramků s motivem mořských živočichů či výběr na příspěvky nadaci PESOX. Letos s prodejem velmi ochotně pomáhali žáci osmého ročníku. Škola také spolupracuje s nadací Krok do života, která pečuje o děti z dětských domovů při jejich vstupu do samostatného života. Naši žáci dlouhá léta znají i další akci „Červené mašličky“, které 1. prosince, na Mezinárodní den boje proti AIDS, prodávají i ve Zlonicích mezi občany. Žáci si zároveň uvědomují, že podporují i prevenci této zákeřné choroby.

Stejným způsobem budeme pracovat také v příštím roce, kdy nás v květnu čeká jedna z významných charitativních akcí, totiž prodej květinek měsíčku lékařského na podporu prevence a boje s rakovinou.

Všem žákům naší školy a spoluobčanům, kteří si některou věc koupili a pomohli tím potřebným, moc děkujeme a přejeme hodně klidu a pohody v letošním předvánočním shonu.

<<Ing. Hana Voříšková>>

Mikuláš s čertem poprvé...

V pondělí 5. prosince procházeli ztichlými chodbami školy Mikuláš, čert a anděl. Nakoukli do tříd, přesvědčili se o tom, že ve zlonické škole jsou samé hodné děti, poslechli si říkanky a koledy, rozdali čertovské perníčky a občas se jim podařilo některé maličko neposlušné děti vystrašit. Poté se pěkně v klidu svlékli z kožichů a plášťů, odložili mitru či křídla a zasedli zpátky ke svým spolužákům z devátého ročníku.



Mikuláš s čertem podruhé...

... a tentokrát na návštěvě ve zlonické mateřské školce. Každoroční seznamování předškoláčků a budoucích deváťáků proběhlo letos právě 5. prosince. VIII. A si připravila kostýmy, pomohla paní učitelce Zajíčkové s vystřihováním čertíků a popřemýšlela o tom, jak by měla čertovská návštěva u docela malých dětí vypadat. Bylo vidět, že taková práce žáky baví. Děti ve školce si nejprve ostýchavě, pak ale docela srdečně s osmáky popovídaly, vyrobily si s nimi černého papírového čertíka a slíbily, že se před zápisem u nás ve škole zastaví, aby si společně s osmáky prohlédly, do jakých lavic se na následujících devět let posadí.

Pohádkové jubileum oslavilo advent

Dne 9. prosince 2016 se představila již desátá, jubilejní, vánoční pohádka. Pro tento rok byla vybrána pohádka Princové jsou na draka, známá díky písni Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. Na každé ze dvou představení se přišlo podívat přes 150 diváků, a rozhodně neodcházeli zklamaní.

Jako již tradičně se hlavních rolí ujal učitelský sbor. V roli Mirečka pak excelovala Alena Fořtová, bývalá zaměstnankyně školy, která opakovaně doháněla diváky k slzám smíchu. Tančilo, hrálo a o scénu se staralo celkem 69 dětí napříč ročníky, výsledně se pak na pohádce podílelo téměř 100 lidí. Nezaměnitelné kouzlo měl také zpěv takzvaně „na ostro“, který se sice mohl vymstít, nakonec však jen přispěl k příjemné atmosféře představení.

Děkujeme celému ansámbli i divákům za výjimečný zážitek. Budeme se těšit příští rok na vstup do druhého desetiletí této krásné tradice.

<<Mgr. Renata Kosová>>



Česko zpívá koledy

Šestý ročník akce regionálních Deníků Česko zpívá koledy se uskutečnil 14.12. večer. Zazněly ty nejznámější z koled, jako např. Nesem vám noviny, Půjdem spolu do betléma nebo Narodil se Kristus Pán... Zazpívat si je do zahrady Památníku Antonína Dvořáka přišlo skoro 300 lidí. Každý se mohl občerstvit – letos se kromě vynikající vánočky a horkého čaje podávaly i čokoládové donuty.

S koledami byl v letošním roce spojen i koncert žáků a učitelů ZŠ, který netradičně proběhl také v zahradě.

Na závěr si všichni mohli prohlédnout obrazy manželů Dany a Josefa Geringových, které byly vystaveny v PAD, a zároveň si koupit jeden ze dvou nových zlonických betlémů.

Věříme, že celá akce se líbila a že se příští rok opět sejdeme, abychom si společně zazpívali a naladili se do té správné vánoční nálady...



PŘEDSTAVUJEME DOROST SK ZLONICE

Po více než osmi letech bylo opětovně založeno fotbalové mužstvo dorostu. Stalo se tak po mladší přípravce a mladších žácích jedním z našich tří mládežnických týmů. Zatímco obě prvně jmenovaná mužstva jsou už ve svých soutěžích, jak se říká „zajeté“, pak dorost je ve své soutěži OP Kladno úplným nováčkem.

Dlouholetá absence tohoto mužstva v soutěžích byla zapříčiněna nedostatkem hráčů této věkové kategorie, což je problém téměř všech tzv. vesnických klubů. Při oficiálním přihlašování mužstva do soutěže panovaly značné obavy především z dostatečného počtu hráčů. Na samém začátku bylo k dispozici cca 14 mladých borců, což je riziková hranice. Čas však ukázal, že obavy byly plané. Kluci utvořili dobrou partu, což je především práce našeho bývalého výborného fotbalisty Pavla Hrůnka, který je trénuje. Asistentem trenéra je Richard Císař. Dnes máme k dispozici 18 hráčů, kteří hrají mistrovskou soutěž a taktéž poctivě chodí na tréninky.

V první polovině sezóny 2016/2017 naši hráči předváděli překvapivě velmi pěkné výkony a po podzimní části jsou na 4. místě se ziskem 14 b., se skóre 29 : 8. V dosavadních 7 zápasech dokázali 4x zvítězit (1x na pokutové kopy), a pouze ve dvou případech prohráli (TJ Novoměstský Kladno 1 : 2, Družec 2 : 4). V domácích zápasech byli naši borci 100%, při skóre 26 : 2. Největší výhry jsme dosáhli s celkem SK Lhota 12 : 0 a Sokol Hrdlív 6 : 0. Mužstvo střelecky táhne Filip Daniel s 10 brankami, následuje Dominik Toth – 6 branek a Michal Špeta ml. – 4 branky. Prvně jmenovaný se zapsal jako náš první hráč v soutěži hat-trickem, když v utkání s SK Lhota vstřelil 4 branky a v celkovém pořadí střelců soutěže ztrácí na vedoucího bombera pouhé 2 branky.

V mužstvu dostávají příležitost všichni a také hráči mladší kategorie. Jsem přesvědčen, že za několik let uslyšíme kromě zmiňovaných tahounů i o hráčích Tomáši Marešovi, Ondrovi Chocholovi či Martinu Průchovi, kteří teprve fotbalově rostou a sbírají zkušenosti. Chci rovněž věřit, že se z tohoto mužstva rekrutují další, kteří budou v dospělosti nadějí pro zdejší kopanou. V současné době je nejdůležitější, aby tito hráči pravidelně hráli a aby je tato krásná hra bavila. A kdo že tvoří tento tým ? Jsou to hráči Petr Kadlec, Pavel a Jan Součkoví, Vladimír Kustov, Tomáš a Radek Marešovi, Filip Daniel, Lukáš Chochola, Jakub Mejzlík, Michal Špeta, Martin Kotěra, Dominik Samek, Dominik Toth, David Záruba, Miloslav Fenyk, Karel Čech, Martin Průcha a Tomáš Tichý.

Přijďte se na naše mladé naděje podívat při jarních odvetách.
Tomáš Smetana, člen SK Zlonice

Z KRONIKY...

Vzpomínka na Rosalii Jirkovskou

Dramatické situace zažívala během 2. sv. války díky své statečnosti i Rosalie Jirkovská. Tento zajímavý příběh se šťastným koncem nám může vyprávět ona sama. Její vlastní vyprávění zaznamenala totiž v roce 1976 tehdejší kronikářka Marie Hodková.

R. Jirkovská vypráví, že asi začátkem roku 1944 se u Nováků v Kamenici dozvěděla o ruských zajatcích, kteří jsou ukryti v jejich stohu. Začala tam se synem docházet a pomáhala je zásobovat. Dr. Kafka je tam jezdil léčit. Když zjistil, že dva mladí hoši by nutně potřebovali být v teple, okamžitě souhlasila, aby byli přivedeni k nim. Vypráví o tom: „Uvolnili jsme jim ložnici a se synem jsme se přestěhovali do kuchyně. Dr. Kafka je léčil. Jednou

řekl, že se mu nelíbí jejich plíce, že by je potřeboval zrentgenovat. Dohodli jsme den a hodinu, hochy jsem oblékla do civilu a šli jsme. Já šla napřed, hoši, čepice stažené do očí, za mnou. Šťastně jsme došli. – Večer jsme s nimi hrávali karty a v noci jsem je vodila po zahradě. Gerasim vždycky říkal: „Ach Bože, dej mi volnost.“ Alexej byl málomluvný. Poněvadž si stále stěžovali na dlouhou chvíli, přišel vedoucí naší dílny na nápad, abychom jim z dílny dali jeden malý ponk a nářadí a hoši se mohli bavit nějakou prací. Přihlásili se, že umějí dělat prstýnky. Syn opatřil antikoro a hoši dělali opravdu pěkné prstýnky. Čas utíkal. Jednou večer někdo bouchal na okno. Pan Rumler mi řekl: „Máte u vás Rusy.“ Já jsem ovšem zapírala. On vysvětlil, že je má doma taky, ale že jej posílá Dr. Kafka, abychom naše chlapce odvezli a vše uklidili. „Jste udáni, čekejte gestapo.“ To bylo opravdu rozrušení. Jeden uměl jezdit na kole, druhého vzal na kolo syn a vyjel právě, když začali lidé chodit z biografu ze sokolovny. Vmísili se mezi ně, a protože byla tma, nebyli k poznání. Já uklízela do půlnoci, kdy se syn šťastně vrátil. Do rána jsme v napětí čekali, ale nikdo nepřišel. Uplynulo 10 dní, byl klid, a tak jsme hochy zase přivezli nazpátek. Až po převratu jsem se dozvěděla, že udání zničil na Kladně na gestapu některý náš známý, který náhodou zůstal chvíli sám. Udání hodil do plotny. Asi nebylo ještě zanesené v knize a tak nás trest minul. Dodnes nevím, kdo to byl. 5. května jsem hochy odvedla na národní výbor a oni šli pak bránit Prahu. Asi za tři dny se vrátili, přestoupili do Rudé armády. Ještě mnohokrát mě přišli navštívit. Nějak koncem léta se přijeli autem definitivně rozloučit. Odjížděli do Ruska. Měla jsem jejich podobenky a na nich napsané adresy. Dnes nemám ani ty. Jednou přijela na státní statek delegace z Ruska. Syn je vozil po okolí. Jednou přišel a žádal mě, abych mu ty fotky půjčila, že je chce ta delegace vidět. Přišel bez fotek, řekl mi, že si je nechali. A tak mně zbyly na to vše jen vzpomínky.“

**knihovna
ZLONICE**

Ve čtvrtek 1. prosince měla v Kulturním centru přednášku o čokoládě paní Ing. Marcela Krčálová. Dozvěděli jsme se zajímavosti o historii i současnosti od zpracování kakaových bobů až po výrobu čokolády. Po dobu povídání jsme ochutnávali různé méně známé druhy kvalitních čokolád. Celkem jsme mohli ochutnat 12 vzorků (někteří si na všechny kousky netroufli – třeba na druh s ovčím nebo kozím mlékem, nebo s čili příchutí). Po zakončení přednášky jsme si mohli výrobky firmy Jordi's zakoupit a mohu vás ujistit, že toho většina využila a někteří v hojné míře... Při odchodu domů jsem viděla usměvavé a spokojené pohledy. Děkuji všem, kteří přišli, myslím, že se nenudili. Je jen škoda, že nepřišlo víc lidí a nevyužili šance na zajímavé vyprávění s ochutnávkou. Ještě jednou přeji všem pohodové vánoce, třeba i s kouskem pořádné čokolády!

<<M. Srbková>>

Dobrý den,
v pátek 25.11.2016 naši školku v Budeničkách již podruhé navštívil pan František Šulek, který je členem ZKO Zlonice, a předvedl ukázkou výcviku psů. Všem zúčastněným se ukáзка velmi líbila.
Lada Kučerová, ředitelka MŠ Budeničky

PODĚKOVÁNÍ...

Moc děkujeme občanům ze Zlonice za sbírku, kterou pro pejsky udělali v podobě dek, granulí, hraček a konzerv.
Pší útulek Bouchalka

OPRAVA: Omlouváme se všem čtenářům za faktickou chybu v článku Antonín Dvořák a Praha (který vyšel v minulém čísle ZZ) a opravujeme: A. Dvořák si vzal za ženu ANNU, nikoli Josefínu.

Redakční rada ZZ

Kalendář akcí PROSINEC-LEDEN

- 22.12., 18:30 hod. – vánoční koncert skupiny Léta letoucí, Klášter Nejsvětější Trojice, Slaný
- 24.12.2016, 14 hod. – Zpívání u jesliček, kostel Nanebevzetí Panny Marie, Zlonice
- 24.12., 24:00 hod. – půlnoční mše s koledami, kostel Nanebevzetí Panny Marie, Zlonice
- 1.1., 16:30 hod. – Koncert žesťového kvarteta, náměstí
- 1.1., 17 hod. – Novoroční ohňostroj, Zlonice, náměstí
- 1.1., 18 hod. – Novoroční ohňostroj, Slaný, náměstí
- 3.1., 12:30 hod. – Beseda Afrika, KC
- 10.1., 17 hod. – Volnočasová univerzita – Jak se správně nalíčit, KC
- 17.1., 17 hod. – Volnočasová univerzita – Zdobení triček, KC

Stopem po Africe
Od Mysu dobré naděje až po
rovník

povídání s Pavlem Dobrovským
proběhne 3.1. 2017 od 12:30
v Kulturním centru Zlonice



Betlémské světlo

*"To světlo ve tmě svítí a tma jej nepohltí."
(Jan 1,5)*

*Slánští skauti srdečně zvou občany na tradiční
předávání Betlémského světla ve Slaném.
Betlémské světlo budeme letos rozdávat v
pátek 23. 12. 2016 ve slánském infocentru
za Velvarskou bránou (Velvarská 136/1)
od 13 do 18 hodin.*

*Přejeme Vám veselé Vánoce a šťastný nový rok
2017.*

